

SKL och Pacta stämmer BRF till AD

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och Arbetsgivarförbundet Pacta stämmer Brandmännens Riksförbund (BRF) till Arbetsdomstolen. BRF har brutit mot den rådande fredsplikten genom att understödja otillåtna stridsåtgärder.

– BRF har uppmanat sina medlemmar till massuppsägningar för att sätta tryck på arbetsgivarna. Det är en otillåten stridsåtgärd när det finns ett gällande avtal. BRF bryter mot fredsplikten och det är SKL:s och Pactas skyldighet att vidta åtgärder. Det gör vi för våra medlemmars bästa och för att upprätthålla den svenska modellen, säger **Niclas Lindahl**, förhandlingschef på Sveriges Kommuner och Landsting.

Förhandlingarna om det nya avtalet för räddningstjänstpersonal i beredskap (RiB17) har genomförts på det sätt som kännetecknar alla avtalsförhandlingar på svensk arbetsmarknad. Parterna utbyter yrkanden som de därefter förhandlar om för att slutligen teckna ett avtal.

– När ett avtal väl är undertecknat går det inte att backa. Parterna, SKL:s, Pactas och BRF:s, uppgift är att stå upp för det gemensamma avtalet, och att värda och värna det tillsammans med sina respektive medlemmar. Det är anmärkningsvärt att BRF inte har tagit detta självklara ansvar för sitt eget avtal, säger Niclas Lindahl.

SKL och Pacta yrkar på ett skadestånd på sammanlagt 500 000 kronor för brott mot fredsplikten.

Fakta:

- Förhandlingarna om ett nytt avtal för räddningstjänstpersonal i beredskap började förhandlas i september 2016. Ett nytt avtal, RiB17, undertecknades av SKL och BRF i november 2016.
- SKL lämnade den 9 februari 2017 in en stämningsansökan till Arbetsdomstolen. Där framhålls att BRF understödjer sina medlemmars massuppsägningar som sker i syfte att sätta tryck på arbetsgivarna att teckna avtal med förmånligare villkor. Massuppsägningar är en otillåten stridsåtgärd. När det finns ett gällande avtal råder fredsplikt.
- Den svenska modell som reglerar ordningen på arbetsmarknaden bygger på att arbetsmarknadens parter träffar kollektivavtal som reglerar löne- och anställningsvillkoren.

[Fakta om avtalet för räddningstjänst i beredskap – RiB 17](#)

[RiB – avtal för räddningstjänst i beredskap](#)

[Debattartikel "Nödvärdigt att underlätta rekryteringen av brandmän":](#)

Pressjour: 08-452 71 01 , e-post: press@skl.se

Sveriges Kommuner och Landsting

Hornsgatan 20
118 82 Stockholm

www.skl.se

Följ SKL på Twitter: twitter.com/s_k_l

Gilla SKL på Facebook: <https://www.facebook.com/sverigeskommunerochlandsting>

Sveriges Kommuner och Landsting är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets alla kommuner, landsting och regioner.

SKL är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets 290 kommuner, 20 landsting och regioner. SKL ska verka på medlemmarnas uppdrag med utgångspunkt i den lokala och regionala demokratin. Förbundets verksamhet styrs av en politiskt vald styrelse. Ordförande är Lena Micko (S). SKL:s tf VD är Lena Dahl. SKL:s kansli ligger i Stockholm, Hornsgatan 20, och består av en stab och åtta avdelningar. Här arbetar cirka 450 personer. Det finns också ett kontor i Bryssel. SKL:s verksamhetsidé: En fråga om demokrati. SKL är en arbetsgivarorganisation för kommuner och landsting. Vi driver våra medlemmars intressen och erbjuder dem stöd och service. Vi väcker frågor, agerar kraftfullt och bildar opinion. Vårt uppdrag är att ge kommuner och landsting bättre förutsättningar för lokalt och regionalt självstyre. Visionen är att utveckla välfärden. Det är en fråga om demokrati.